

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF SULUR
(DEPOSITION OF WITNESS :வாசா.1)

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.R.Lakshmi, Junior Assistant on 20.09.2024 in accordance with the provision of Act X of 3331

அசல் வழக்கு எண்.82-2021

பெயர்	எம்.புஷ்பாதேவி	தாலுக்கா	திருப்பூர்
தந்தை/கணவர் பெயர்	லத்தேஷ்	கிராமம்	திருப்பூர் கோட்டம்
தொழில்	சார்பு ஆட்சியர் பொறுப்பு திருப்பூர் கோட்டம்	மதம்	
வயது			

வாசா. 1 ஆக 20.09.2024 அன்று ஆஜராகி

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற அழைப்பாணை மூலம் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் திருப்பூர் மாவட்டம் திருப்பூர் வட்டம் மாவட்ட ஆதி திராவிடர் நல அலுவலராகவும் தற்பொழுது திருப்பூர் கோட்டம் சார்பு ஆட்சியர் (பொறுப்பு) பணியாற்றி வருகிறேன். 01.12.1969 ம் வருடம் சார்பு ஆட்சியர் பொள்ளாச்சி அவர்கள் உத்தரவிட்ட ராயன் மகன் ரங்கன் பெயரில் புல எண்.476/5 ற்கு 2.18 ஏக்கருக்கு கருமத்தம்பட்டி கிராமத்தில் கொடுக்கப்பட்ட ஸ்பெஷல் கண்டிஷனல் பட்டா 49454/69A8 ஆகியவற்றை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய பணிக்கப்பட்டு இருந்தது. அந்த அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து அதன் நகலை அசலுடன் ஒப்பிடு செய்து உரிய அதிகாரியிடம் கையொப்பம் பெற்று சா.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மேற்படி சா.சா.ஆ.1 ல் கண்டிஷனாக திட்டங்களின் மேல் அடமானம் செய்யப்படும் நிலங்களில் குறித்த ரிஜிஸ்டர் 1 ம் பிரிவு நிலமானது தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்புகளை சேர்ந்த நபர்களை தவிர வேறு எவருக்காகிலும் விற்பனை மூலமாகவாவது தான மூலமாகவாவது எவ்வகையான குத்தகை மூலமாகவாவது பாராதீனம் செய்யக்கூடாது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் தனிநபருக்கு கொடுக்கப்பட்ட D நா.மூ.னா-வில் இல்லை. ஆனால் தாழ்த்தப்பட்ட நபர்களுக்கு கொடுக்கப்படும் நிலையான உத்தரவில் 5 ம் வரிசையில் உள்ளது. நிலமானது ஒப்படைப்பு தேதியில் இருந்து தானம், அடமானம் 10

வருட காலத்திற்குள் விற்பனை தானம், அடமானம் குத்தகை மூலமாக எந்த நபர்களுக்காவும் பாராதீனம் செய்யக்கூடாது மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்புகளை சாராத ஒருவருக்கு அந்த காலத்திற்கு பிறகு பாராதீனம் செய்யக்கூடாது என்பது பற்றி குறிப்பிடும் ஆவணம் என்று வருவாய் நிலை ஆணையில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். 1983 ம் ஆண்டு FILE RECEIVING REGISTER VOLUME 2 SERIAL NO 20 ல் FILE RECEIVE FROM பொள்ளாச்சி சார் ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து ASSIGNMENT NO 49454/69A8 இந்த சொத்திற்கு தொடர்பான க.ச.எண்.476/5 ற்கு கொண்ட 2.18 ஏக்கர் கொண்ட கருமத்தம்பட்டி கிராமம் கோயம்புத்தூர் ரங்கனுக்கு வழங்கப்பட்டது அதை சார் ஆட்சியர் திருப்பூர் அவர்களால் பெற்றுக்கொண்டதற்கான பதிவேடு எங்கள் அலுவலகத்தில் பாதுகாக்கப்படும் என்றால் அதை நான் பார்த்தால் தான் தெரியும். அதை என்னால் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் அதை தேடிப்பார்த்து தான் இருந்தால் தாக்கல் செய்ய முடியும். 1912 முதல் 1984 வரை உள்ள RSR, A-REGISTER கோயம்புத்தூர் மாவட்டத்தில் தான் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

D நா.மு.னா- என்பது ஒரு தனி நபருக்கு வழங்கப்படும் பட்டா, இதில் தாழ்த்தப்பட்ட சமூகத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்புகள் இல்லை என்றால் ஆமாம். D நா.மு.னா- வில் தனிப்பட்ட நபர் எப்பொழுது விற்பனை செய்யலாம் என்ற குறிப்புகள் இல்லை என்றும் அந்த சொத்தை எவ்வாறு பயன்படுத்தலாம் என்று மட்டும் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதன் உடன் இணைந்த சிறப்பு நிபந்தனையில் 10 வருடத்திற்கு மேலாக அந்த சொத்தை விற்பனை செய்ய வேண்டும் என்றால் RDO உத்தரவு பெற வேண்டும் என்று இல்லை என்றால் ஆமாம். D நா.மு.னா மற்றும் சிறப்பு நிபந்தனையில் 10 வருடத்திற்கு மேல் அவர் வேறு யாருக்காவது விற்பனை செய்வது தடை செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதில் இல்லை. REVENUE STANDING ORDER என்பது ஒரு பொதுவான விதி என்றால் நிபந்தனை பட்டா கொடுக்கப்படும் அனைத்திற்கும் இந்த RSO தான் பொருந்தும். இந்த நிபந்தனை பட்டாவில் வேறுபாடுகள் உள்ளது என்றால் ஆமாம். ஒவ்வொரு பட்டாவிலும் குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகள் சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில் அது முன்னிற்குமா அல்லது RSO முன்னிற்குமா என்றால் RSO தான் பார்க்க வேண்டும். சா.சா.ஆ-1 ல் 1969 ம் ஆண்டு

கொடுக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் 1979 ம் ஆண்டுடன் 10 வருட காலம் நிறைவடைந்து விட்டது என்றால் ஆமாம். 1979 ற்கு பின்னிட்டு நிபந்தனை காலம் முடிந்தவுடன் பட்டாதாரர் சொத்தை 3ம் நபருக்கு விற்பனை செய்தால் அது செல்லத்தக்க ஆவணம் என்றால் இல்லை. முன் அனுமதி பெற்று விட்டு தான் அவர் கிரயம் செய்து கொடுக்க வேண்டும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சிறப்பு நிபந்தனை மற்றும் D நா.மூ.னா-வில் அவ்வாறான நிபந்தனை குறிப்பிடாத நிலையில் நான் மாற்றி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

1969 ல் பட்டா கொடுக்கப்பட்டு 1981 ல் சொத்து விற்பனை செய்யப்பட்டு இந்த வழக்கு 2021 ல் 40 வருடம் கழித்து தாக்கல் செய்துள்ளதால் அரசாங்கத்திற்கும் சரிவாதிகளுக்கும் சரி சொத்தை மீட்டெடுக்கும் உரிமை அற்றுபோய்விட்டது என்றால் இந்த சொத்து சூலூர் வட்டத்தில் வருவதால் இது சம்மந்தமாக எனக்கு தெரியாது.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/புஷ்பாதேவி

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected.

Sd/Renuga
District Munsif,
Sulur