

16.12.2024

அ.வ.எண். 82-2021

வாசா.2 - ராசு (எ) பழனிச்சாமி

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

வட்டாட்சியர் சூலூர் அவர்கள் கருமத்தம்பட்டி கிராம புல எண்.476/5 ற்கு கொடுத்த UDR, RSR மற்றும் பழைய RSR ன் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.1. 03.12.2020 தேதியில் 4ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.2. 09.11.2020 தேதியில் வாதி 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.3. ரங்கன் இறப்பு சான்றிதழ் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.4. ரங்கனின் வாரிசு சான்றிதழ் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.5. ராயனின் இறப்பு சான்றிதழ் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.6. சின்னானின் இறப்பு சான்றிதழ் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.7. என்னுடைய ஜாதி சான்றிதழ் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.8. பதுவம்பள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த CONDITION REGISTER வா.சா.ஆ.9.

மேற்படி ஆவணங்கள் பிரதிவாதியின் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

நான் கருமத்தம்பட்டி, ராயர்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் டயர் கம்பெனிக்கு வேலைக்கு செல்கிறேன். 1 முதல் 3 வாதிகளுக்கு வயதாகிவிட்டது, அதனால் வேலைக்கு செல்லவில்லை. எனது தம்பி தறி ஓட்ட செல்கிறார். முருகன் கூலி தொழில் செய்து வருகிறார். வழக்கு சொத்து ரங்கனுக்கு பட்டா கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன். மேற்படி கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவின் நகல் அல்லது அசல் எதுவும் என் வசம் இல்லை. ரங்கனுக்கு கொடுக்கப்பட்ட நிபந்தனை பட்டா அந்த நிபந்தனையை பூர்த்தி செய்ததற்கான பணம் கட்டியதற்கான ஆதாரங்கள் என் வசம் இல்லை. ரங்கன் இடத்தை விவசாயம் செய்ததற்கான ஆவணம் இல்லை. நான் வழக்கு சொத்தில் விவசாயம் செய்ததை காட்டுவதற்கு

Initial Judge
District Munsif, Sulur.

O.S.No.
Dt:

அடங்கல் கணக்கு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ரங்கன் பட்டா பெற்றதாக சொல்லும் தேதியில் இருந்து இன்றுவரை எங்களது அனுபவத்தில் விவசாயம் செய்து வந்தது, சொத்து இருந்தது என காட்ட நான் அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை. தற்போது வழக்கு சொத்து கருமத்தம்பட்டி கிராமம், ஜான்சன் கல்லூரிக்கு அருகில் புல எண்.476/1 ஆக இருந்து தற்போது 476/5 என உட்பிரிவாகியுள்ளது. தற்போது வழக்கு சொத்தில் நான் விவசாயம் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்து தரிசு நிலமாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். தற்போது வழக்கு சொத்தில் போர்வெல் மற்றும் குடியிருப்பு வீடுகள் உள்ளது என்றால் இல்லை.

நான் ASSIGNMENT உத்தரவை படித்து பார்த்துள்ளேன். சா.சா.ஆ.1 ASSISGNMENT உத்தரவு என்ன நிபந்தனைகள் உள்ளது என்று சாட்சியிடம் படித்து காட்டச் சொல்லி கேட்டபோது சாட்சி எழுத்து ஆங்கிலத்தில் இருப்பதால் என்னால் படிக்க முடியவில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். மேற்படி சா.சா.ஆ.1 ல் நிபந்தனை பட்டா கொடுக்கப்பட்டதில் இருந்து 10 வருடத்திற்கு வில்லங்கம் எதுவும் செய்யக்கூடாது என்று மட்டும் தான் நிபந்தனை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது 20 வருடங்களுக்கு வில்லங்கம் செய்யக்கூடாது என்று வில்லங்கம் உள்ளது. அதேபோல் சா.சா.ஆ.1 நிபந்தனை பட்டாவில் பட்டா கொடுக்கப்பட்ட ரங்கன் தாழ்த்தப்பட்ட சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்ற வாசகம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் அதன் உடன் இணைந்த D-NAMUNA வில் தாழ்த்தப்பட்ட சமூகத்தை சேர்ந்தவருக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்புகள் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

வழக்கு சொத்து ரங்கனுக்கு தாழ்த்தப்பட்ட சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்ற காரணத்தின் அடிப்படையில் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் தற்போது வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கப்பட்டு அது பல நபர்கள் கிரயம் பெற்றுள்ளனர் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.1983 ல் ரங்கன் ரூ.4,360/- ற்கு வழக்கு சொத்தை ஒரு சுப்பிரமணியம் என்பவருக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரயப் பத்திரம் மூலம் கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் இல்லை.

எனக்கு தெரிந்து மேற்படி சங்கதியை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிரயம் பெற்றதிலிருந்து சுப்பிரமணியம் தான் வழக்கு சொத்தின் அனுபவ சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2006 ல் மேற்படி சுப்பிரமணியமும் அவரது சகோதரர் பழனிச்சாமியும் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டதில் வழக்கு சொத்து பழனிச்சாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 2006 ல் இருந்து பழனிச்சாமி தான் வழக்கு சொத்தில் விவசாயம் செய்து அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

தற்பொழுது வரை வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா, அடங்கல் பழனிச்சாமி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திலிருந்து அருகில் உள்ள LAYOUT மனைப்பிரிவுகள் வழியே செல்வதற்கு ஒரு தடப்பாத்திய செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளனர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நில எடுப்பு சம்மந்தமாக எனக்கு எந்த அறிவிப்பும் வரவில்லை. அது தொடர்பான அனைத்து அறிவிப்புகளும் பிரதிவாதிக்கு தான் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் இல்லை. வேறு யாருக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. நில எடுப்பு சம்மந்தமாக எனக்கு எவ்வாறு தெரிய வந்தது என்றால் எங்களது காட்டை 3ம் பிரதிவாதி அளந்து கொண்டிருந்தார் அப்போது நான் கேட்டபோது எனக்கு இந்த விசயம் தெரியவந்தது. நான் என்னுடைய இடம் என்று சொன்னதற்கு பின்னிட்டும் எனக்கு எந்த அறிவிப்பும் வரவில்லை.

நான் பிரதிவாதிக்கு இழப்பீட்டு தொகை கொடுக்கக்கூடாது என்று நான் தாசில்தார் அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்து அதன் விசாரணைக்கு சென்றிருந்தேன். என் தரப்பில் கொடுக்கப்பட்ட மனுக்கள் அனைத்தும் தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நான் கொடுத்த மனுக்கள் தள்ளுபடி ஆனதால் தான் நான் இந்நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் அரசாங்கம் கொடுத்த காடு எங்களுக்கு பாத்தியம் என்று பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன். சாட்சி பணம் தங்களுக்கு வேண்டும் என்று சாட்சியம் அளித்தார். பணம் எங்களுக்கு சேர வேண்டும் என்று

கேட்பதற்கு நான் என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பழைய RSR, புது RSR, பட்டா உத்தரவு ஆகியவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ரங்கனுக்கு பின்னிட்டு வழக்கு சொத்து எங்களது பெயரில் இருந்ததை காட்ட நான் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி தான் உரிமையாளர் என்பதால் அவரது பெயரில் தான் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் உள்ளது என்றும் அவருக்கு தான் எல்லா வகையான அறிவிப்பும் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை நாங்கள் அனுபவத்தில் இருந்ததாகவும் விவசாயம் செய்ததாகவும் சொல்வது பொய் என்றும் வழக்கு சொத்து எங்கு உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு 3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் இழப்பீட்டு தொகை கொடுப்பதை தெரிந்துகொண்டு துர்லாபம் அடைய கெட்ட எண்ணத்தில் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எனவே எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/ராசு (எ) பழனிச்சாமி

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected.

Sd/Renuga
District Munsif,
Sulur