

21.01.2025

அ.வ.எண். 82/2021

வாசா.2 - ராசு (எ) பழனிச்சாமி

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அரசாங்கம் உயர் மின் கோபுரம் அமைத்துள்ளது, அதற்கான இழப்பீடு தொகை கொடுத்துள்ளது அந்த இழப்பீடு தொகை கேட்டு நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எங்களுக்கு தமிழக அரசால் 2 ஏக்கர் 18 சென்ட் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது. அதன் தற்போதைய உட்பிரிவு எண்.426/5 ஆகும். என் தாத்தா ரங்கன் வழக்கு சொத்தில் அனுபவத்தில் இருந்ததை காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்தில் என்ன நிபந்தனையின் அடிப்படையில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 20 வருட நிபந்தனையின் பேரில் கொடுக்கப்பட்டது. நான் நிபந்தனை என்ன என்று குறிப்பிட்டு சொல்லாததில் இருந்து நிபந்தனைகள் எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்று தெரியவருகிறது என்றால் சரியல்ல.

எங்களுக்கு கொடுத்த நிபந்தனை பட்டாவின் அசல் எங்களிடம் உள்ளதா என்றால் அதை என் அய்யன் வைத்திருந்தார் அது எங்கு போனது என்று தெரியவில்லை. அந்த பட்டா எப்போது காணாமல் போனது என்று நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் 1995 ல் தெரிந்துகொண்டேன். CONDITION பட்டாவில் எத்தனை தென்னை மரங்கள் வைக்கலாம் என்று உத்தரவாகியுள்ளது என்றால் அவ்வாறு உத்தரவு இல்லை அது வானம்பார்த்த பூமி. என் தாத்தா நிபந்தனை பட்டாவில் சொல்லியுள்ள நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்ததற்கான ஆவணங்கள் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை, அடங்கல் கேட்டுள்ளேன். என் தாத்தா அனுபவம் செய்ததற்கான நான்கு எல்லை சொல்ல முடியுமா என்றால் வடபுறம் 472, தென்புறம் 476/3, மேல்புறம் மாங்காய் தோப்பு, கிழப்புறம் 476/6 ஆகும். 476/6 காலைகளின் உரிமையாளர் பெயர் வையாபுரி. 476/7 காலைக்கு யார் உரிமையாளர் என்றால் கருப்பு அவரது மகன் பெயர் நாகப்பன். என்

Initial Judge
District Munsif, Sulur.

O.S.No.
Dt:

தாத்தா சொத்தை விற்பனை செய்ததற்கான வில்லங்க சான்றிதழை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் என் தாத்தா கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரய பத்திரத்தின் நகலையும் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை.

எந்த தேதியில் கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்து இருக்கும் இடத்தில் இருந்து நான் 2 கி.மீ தொலைவில் வசிக்கிறேன். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 4 வது பத்தியில் எந்த தேதியில் சூலூர் தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்தேன் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். நான் போதுமான ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்காததால் 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வருவாய் ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யாததால் எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 யை குறுக்குவிசாரணை செய்ய மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த மனு செலவுத்தொகையின் பெயரில் அனுமதிக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

எனக்கு மேற்படி அரசாங்கத்தில் TOWER LINE அமைக்க நிலம் எடுக்கப்பட்டது 2019 ல் தெரியவந்தது. என் தாத்தாவிற்கு பின்பு என் அப்பா, என் அப்பாவிற்கு பின்பு நாங்கள் என வாரிசு அடிப்படையில் சொத்தில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்ய நான் தாசில்தாரிடம் மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லை, நேரடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டேன். தாவா சொத்தில் இழப்பீட்டு தொகை கேட்டு நான் தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்த போது அதற்கான ஊரிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாமல் என்னுடைய மனுவில் இது பஞ்சமி நிலம் கிடையாது, நிபந்தனை பட்டா நிலம் கிடையாது என்று தாசில்தார் எனது மனுவை தள்ளுபடி செய்து ஒரு அறிக்கை கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, இது நிபந்தனை பட்டா நிலம். மேற்படி விவரங்களை மறைத்து நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால்

சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு முன்பு பாலகோபாலகிருஷ்ணன் என்பவர் வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக ஒரு மனு கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் தூண்டுதலின் பேரில் தான் நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

1983 ல் எஸ்.வி.சுப்பிரமணியம் பெயரில் ஒரு கிரய பத்திரம் ஏற்பட்டது என்றால் அப்படி எதுவும் கிரயம் செய்யவில்லை. மேற்படி கிரயப் பத்திரம் பொறுத்து மோசடியானது என்று என் வழக்கில் நான் சொல்லியுள்ளேன். அந்த மோசடியான கிரயத்திற்கு எதிராக நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அந்த கிரயப் பத்திரத்தின் மீது கிரிமினல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. இந்த வழக்கில் மேற்படி கிரய ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்று பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன். 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டாவை ரத்து செய்யவும், எனது பெயரில் பட்டா மாறுதல் செய்யவும் நான் இதுவரை மனு கொடுக்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் அவ்வாறு எந்த ஒரு மனு கொடுக்கவில்லை. வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/ராசு (எ) பழனிச்சாமி

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected.

Sd/Renuga
District Munsif,
Sulur

Initial Judge
District Munsif, Sulur.

O.S.No.
Dt: